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هدف نمایشگاه فناوری‌نانو

محمود شــکیب، مدیر اجرایی پانزدهمین نمایشــگاه بین‌المللی فناوری‌نانو: ما از طریق برگزاری نمایشگاه 
ســعی می‌کنیم که فناوری نانو را بیشتر به صنعت نزدیک و همچنین به شــرکت‌ها کمک کنیم تا با بازارهای 

واقعی بالفعل و بالقوه‌ای که وجود دارد، بیشتر روبه‌رو شوند.

تلگرام ممنوع شد
شهرداری آمستردام با استناد به اقدامات احتیاطی در مورد خطر جاسوسی و همچنین فعالیت‌های مجرمانه، 
اســتفاده از تلگرام را بــرای کارمندانــش ممنوع کرد. الکســاندر شــولتز، ســخنگوی بخش فنــاوری اطلاعات 
آمستردام می‌گوید: »تلگرام یک پناهگاه امن برای هکرها، مجرمان سایبری و فروشندگان مواد‌مخدر است.«

میزان مسافتی که یک خودروی برقی 
می‌تواند با یک‌بار شارژ کامل طی کند 
از برجســته‌ترین شــاخصه‌های این 
نوع اتومبیل‌ها محســوب می‌شــود. 
در این خصوص خودروســازان به‌طور 
مرتب برنامه‌های ویــژه‌ای را در پیش 
می‌گیرند تا با ارائه باتری‌های بهتر، برد 
خودروهایشان را افزایش دهند. در اینجا 
باید به یک نکته دربــاره خودروهایی 
که معرفی کرده‌ایم، اشــاره‌ای داشته‌ 
باشیم. ســرعت و به‌طور کلی عملکرد 
برخی از آنها در نسخه‌های دیگرشان 
به‌مراتب بهتر و قدرتمندتر از مدل »برد 
طولانی«‌شان است. بنابراین به‌عنوان 
نمونه، از مشــخصات پورشه تایکان 

تعجب نکنید!

800کیلومتر با یک بار‌شارژ
یکی از مهم‌ترین شاخصه‌ها برای خودروهای برقی، مسافتی است که می‌توانند با یک شارژ کامل طی کنند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

گوشی هوشمند

 فناوری نوین شارژ سریع 
در کمتر از 5 دقیقه

دانشمندان سریع‌ترین فناوری شارژ باتری در جهان را برای 
گوشی‌های هوشــمند معرفی کرده‌اند که می‌تواند گوشی 
هوشــمند را در کمتر از 5دقیقه به‌طور کامل شارژ کند. به 
گزارش لایوساینس، فناوری شارژ ســریع 320واتی با نام 
»شارژ سوپرسونیک 320واتی« توسط شرکت چینی لوازم 
الکترونیکی مصرفی ریلیم توسعه یافته است و توانایی این را 

دارد که از نسخه‌های حاضر شارژر پیشی ‌گیرد.
سازنده گوشی‌های هوشمند ردمی، یکی از زیرمجموعه‌های 
شــیائومی، قبلًا از فناوری 300واتی برای شارژ دستگاه در 
4دقیقه و 55ثانیه در فوریه 2023رونمایــی کرده بود، اما 
هیچ سازنده‌ای از آن زمان تا‌کنون نتوانسته است فراتر از این 
عمل کند. نمایندگان ریلیم فنــاوری جدیدی را در رویداد 
Realme 828Fanfest در شنژن چین در 14آگوست به 

نمایش گذاشتند.
این فناوری نوین می‌تواند باتری گوشــی هوشــمند را در 
یک دقیقه به 26درصد و در کمتــر از 2دقیقه به 50درصد 
برساند. شارژ کامل یک گوشی هوشمند 4دقیقه و 30ثانیه 
طول می‌کشد. برخلاف شارژ معمولی که در آن نیرو به یک 
سلول باتری یا به چندین ســلول به‌صورت متوالی منتقل 
می‌شود، فناوری شارژ سریع به‌طور همزمان چندین سلول 
باتری را در یک باتری واحد شــارژ می‌کند. در این نمایش، 
نمایندگان ریلیم به ســرعت یک باتری تا شده را با ظرفیت 
4420میلی‌آمپر ســاعت شــارژ کردند که 4 سلول را روی 
هم قرار می‌داد. نمایندگان شــرکت گفتنــد که این طرح 
10درصد ظرفیت بالاتری نســبت بــه طرح‌های معمولی 
 ارائه می‌دهد. این شــرکت همچنین یک آداپتور برق به نام 
»Pocket Cannon« ایجاد کرد کــه دارای چگالی توان 
3.3وات بر سانتی‌مترمکعب است. دستگاه‌های دیگر، ازجمله 
آیفون‌های دارای پورت USB-C، انرژی را از آداپتور دریافت 

می‌کنند، اما نه با همان سرعت.

کشف ردپای 200میلیون ساله توسط دختربچه 10ساله
تصویری که در بالا می‌بینید رد پای 200میلیون ساله یک 
دایناسور در ولز است که توسط یک دختربچه 10ساله 
‌هنگام بازی در ساحل کشف شده است. این دختربچه 
زمانی که حفره‌های منظمی را در کنارهم دید، ماجرا را 

به مادرش اطلاع داد و او نیز اهالی فن را مطلع ساخت. 
دیرینه‌شناسان بر این باورند که این رد پا متعلق به 

یک دایناسور 5متری به نام کاملوتیاست. پیش‌تر و در 
سال2021، یک دختر 4ساله هم یک ردپای دیگر در همان 

اطراف یافته بود.

عکس‌نوشت

حملات سایبری

پاسخ سریع به تهدیدات سایبری
محققان دانشگاه صنعتی شــریف در مرکز علوم داده با حمایت 
ستاد توسعه فناوری‌های اتصال‌پذیری و ارتباطات موفق به توسعه 
سیستمی مبتنی بر هوش مصنوعی شده‌اند که امنیت شبکه‌های 
ارتباطی را ارتقا می‌دهد. سیاوش احمدی، عضو هیأت ‌علمی این 
دانشگاه درباره سیستم مذکور گفت: »سیستم‌ )هماهنگی امنیتی، 
اتوماسیون و پاسخگویی( موسوم به SOAR قادر است به‌صورت 
هوشمندانه در پاسخ سریع به تهدیدات سایبری کمک کند و پس 
از تشخیص نفوذ به یک ســازمان، تمهیدات لازم را به‌سرعت به 
متخصصان پیشنهاد کند. SOAR بر 3محور هماهنگ‌سازی، 
خودکارســازی و پاســخ‌دهی تمرکز دارد. هماهنــگ کردن و 
یکپارچه‌سازی ابزارها و سیستم‌های امنیتی مختلف، جمع‌آوری 
و مدیریت داده‌های امنیتی از منابع متعــدد، امنیت اطلاعات، 
واکنش سریع و کارآمد در پاسخ به حوادث امنیتی، همچنین ارائه 
پاسخ‌های سریع و مؤثر به حوادث امنیتی، تعیین اولویت‌بندی 
حوادث، تحلیل آنها و ارائه توصیه‌هایی برای کاهش یا خنثی‌سازی 

تهدیدات ازجمله ویژگی‌های بارز این محصول است.«
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